
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800124

124

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Fica dispensada a licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a
Locação de imóvel não residencial, localizado na Av. Generalíssimo Deodoro, n.º 877, lojas
10, 11, 12, 13 e 14 Bairro Nazaré, Belém/PARA, para servir de Sede Administrativa deste
CREF 18/PA-AP, pelo período de 12 (dose) meses, com fulcro no artigo 24, inciso X da Lei
nº 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, exigência do
art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Nome credores: FRANCILY ALICE ALVES DE PAIVA e MARIO AUGUSTO CUNHA DE
PAIVA .

Valor mensal: R$ 5.377,71.

Belém, 27 de janeiro de 2021
CRISTIANO DE MIRANDA GOMES

Presidente CREF18 PA/AP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; Contrato nº 001/2021; Processo Administrativo nº 274/20; Partes:
COREN-MA e a CSK SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
33.591.922/0001-70. Objeto: aquisição de licenças Windows Server do servidor Controlador
de Domínio, Active Directory (AD), e servidores de aplicação do COREN-MA, para a última
versão, Windows Server Datacenter 2019, Licença Vitalícia com aquisição de CALs de
acesso; Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Signatários José Carlos
Costa Araújo Junior (Contratante) e Sheila Yoko Kimoto dos Santos (Contratada).
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.44.90.052.011 - Softwares e Aquisição de Licenças; Valor: R$ 31.460,23 (trinta
e um mil quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; Contrato nº 002/2021; Processo Administrativo nº 402/20; Partes:
COREN-MA e a EGC COMERCIO E ATACADISTA INFORMATICA E ELETROELETRONICO EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 31.768.037/0001-98. Objeto: contratação de empresa especializada
para aquisição de nobreaks 1200va - 600w; Prazo: 03 (três) meses a contar da data de
assinatura. Signatários José Carlos Costa Araújo Junior (Contratante) e Gustavo Luiz
Wanderley Costa (Contratada). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 - Máquinas e
Equipamentos; Valor: R$ 1.028,04 (hum mil e vinte e oito reais e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; Contrato nº 003/2021; Processo Administrativo nº 074/21; Partes:
COREN-MA e a ALCANCE CERTIFICADORA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.163.170/0001-79.
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de 03 Tokens de
Certificação Digital; Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Signatários José
Carlos Costa Araújo Junior (Contratante) e Vitor Manoel Roxo Rabelo (Contratada).
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a Tecnologia da Informação; Valor:
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019, firmado em 10/01/2019, com a
empresa VILMAR GOMES SANDIM-ME, CNPJ nº 17.772.398/0001-87. Objeto: Objeto:
prorrogação do prazo de vigência até 09/01/2022; Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei
n. 8.666/93; Processo: 031/2018; Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentaria:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 - serviços de segurança; Valor global atualizado: R$ 3.117,48.
Nota de Empenho nº 62 de 04/01/2021; Signatários: pelo Contratante, Dr. Sebastiao Junior
Henrique Duarte e Sr. Cleberson dos Santos Paião e, pelo Contratado, Sr. Vilmar Gomes
Sandim.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021 - SRP Nº 2/2021 - UASG 926188

Processo 006/2021
Objeto: RP para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios. Total de

Itens: 11. Total de Grupos: 3. Edital: a partir de 08/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. Entrega das Propostas: a
partir de 08/02/2021 às 08h00. Abertura das Propostas: 23/02/2021 às 09h00. Local: site
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg, horário de Brasília/DF.

JÂNIO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo
Edital de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019,
CONVOCA o candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta
registrada com aviso de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos
Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às
17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos
mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura
nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com
lotação na cidade de Caxias do Sul/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
BRUNA DINIZ SOTT - 40º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE CAXIAS DO SUL/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como

desistência da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 389337

Nº Processo: 1864/2019. Objeto: Aquisição de material de escritório, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 11.
Edital: 08/02/2021 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5
Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-
00003-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/02/2021 às 11h00 no site
www.gov.br/compras.

LILIAN PRATES BELEM BEHRING
Presidente

(SIASGnet - 04/02/2021) 389337-00001-2021NE000046

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2020

Processo n. 195/2020. Objeto: Aquisição de imóvel para funcionamento da subseção do
COREN-RO no município de Cacoal-RO. PROPOSTA CADASTRADA DA EMPRESA:
IMOBILIÁRIA IMÓVEIS CACOAL, inscrita sob o CNPJ N. 10.912.226/0001-12, não foi achada
em conformidade com o previsto em Edital. A ata da sessão publica na íntegra encontra-
se disponível no processo citado e no site do Coren-RO http://www.coren-
ro.org.br/categoria/licitacoes.

Porto Velho, 5 de fevereiro de 2021.
VANESSA SENA TORRES ARAÚJO
Presidente da CPL do COREN-RO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2020

Processo n. 196/2020. Objeto: Aquisição de imóvel para funcionamento da subseção do
COREN-RO no município de Ji-Paraná-RO. NÃO HOUVE PROPOSTAS CADASTRADAS. A ata da
sessão publica na íntegra encontra-se disponível no processo citado e no site do Coren-RO
http://www.coren-ro.org.br/categoria/licitacoes.

Porto Velho, 5 de fevereiro de 2021.
VANESSA SENA TORRES ARAÚJO
Presidente da CPL do COREN-RO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2020

Processo n. 197/2020. Objeto: Aquisição de imóvel para funcionamento da subseção do
COREN-RO no município de Vilhena-RO. NÃO HOUVE PROPOSTAS CADASTRADAS. A ata da
sessão publica na íntegra encontra-se disponível no processo citado e no site do Coren-RO
http://www.coren-ro.org.br/categoria/licitacoes.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.
SRA. VANESSA SENA TORRES ARAÚJO

Presidente da CPL do COREN-RO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - COREN-SP, no uso das
atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei 5.905/73, e em cumprimento
ao disposto no artigo 118, § 3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem -
CEPE, Resolução COFEN nº 311/2007, vem tornar pública a aplicação de penalidade de
CENSURA aos profissionais relacionados: Enfermeira Rosana Laura Quinhoneiro, Coren-SP
221.659, por infração aos arts. 5º, 7º, 12, 25, 34, 48, 49, 73 e 80 do CEPE, no Processo
Ético nº 02/2017, julgado na 1108º Reunião do Plenário do Coren-SP, em 05/03/2020;
Auxiliar de Enfermagem André Alves de Souza, Coren-SP 751.250, por infração aos arts. 5º,
6º, 12, 21, 34, 38, 48 e 56 do CEPE, no Processo Ético nº 39/2017, julgado na 1090ª
Reunião do Plenário do Coren-SP, em 26/09/2019; Auxiliar de Enfermagem Cristiane Floro
dos Santos, Coren-SP 737.227, por infração aos arts. 5º, 9º, 10, 12, 21, 30, 38, 40, 48, 56
e 80 do CEPE, no Processo Ético nº 17/2018, julgado na 1110ª Reunião do Plenário do
Coren-SP, em 19/03/2020; Auxiliar de Enfermagem Victor Johnny Machado, Coren-SP
760.256, por infração aos arts. 5º, 6º, 12, 21, 34, 38, 48 e 56 do CEPE, no Processo Ético
nº 39/2017, julgado na 1090ª Reunião do Plenário do Coren-SP, em 26/09/2019.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
1ª Secretária

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 Objeto:
Registro de preço para a eventual aquisição de material de higiene e manutenção,
especificado(s) no(s) item(ns) Termo de Referência, anexo do edital e Processo adm
228/2020. Assinatura da Ata: 01/02/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da
assinatura. Empresa registrada: Grupo 01 Prime Comercio Atacadista de Equipamentos de
Informática Eirelli Valor registrado R$ 11.173,76 ; Grupo 02 - Atacalimp Atacado da
Limpeza Eireli ,valor registrado R$ 3.439,50; Grupo 03 e 04 E C O Moura - ME valores
registrados R$ 6.465,95, R$ 9.961,37; Grupo 06 - J. M de Sousa Junior, valor registrado R$
4.970,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO CONTRATO

Espécie: Contrato n° LC-01/2020, Processo nº92111/2020; Contratante: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57;
Contratado: POSTO DE COMBUSTÍVEIS CIDADE DE ALAGOINHAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 13.828.124/0001-10; Objeto: Contratação de imóvel não residencial, "LAGUNA
SHOPPING", e o cede em locação, para uso exclusivo de funcionamento da Inspetoria do
Crea-BA, localizada na cidade de Alagoinhas-BA; Prazo e Vigência: 60(sessenta)meses, a
partir de 20 de janeiro de 2021; Preço: Valor anual R$27.615,84 (vinte e sete mil seiscentos
e quinze reais e oitenta e quatro centavos), sendo o pagamento mensal de R$2.301,32
(dois mil trezentos e um reais e trinta e dois centavos); Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.027; data de assinatura: 21/01/2021, Signatário: Joseval Costa Carqueija,
Presidente - Crea-Ba.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-08T05:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




